PAGE
2

[image: image1.jpg]

Смоленская область

Шумячский окружной Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

26.12.2025 г.  № 292

пгт. Шумячи
	Об утверждении тарифов за услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием "Шумячский комресурс"   на 2026 год

 В соответствии с Федеральным законом РФ № 131 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства РФ от 14.11.2022 г. № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 января 2026 года по 31 декабря 2026 года и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,  Уставом  муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, Шумячский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:
1.  Утвердить с 01 января 2026 года по 31 декабря 2026 года тариф на услугу помывки в бане, оказываемую населению, муниципальным унитарным предприятием "Шумячский комресурс":
          1. 1. Полная стоимость одной помывки (время помывки 1,5 часа) –  200 рублей (двести рублей);
           1.2. Льготная стоимость одной помывки (время помывки 1,5 часа) для инвалидов – 150 рублей (сто пятьдесят рублей).
           1.3. Льготную стоимость одной помывки (время помывки 1,5 часа) в размере 100% имеют следующие категории граждан, проживающие на территории Шумячского муниципального округа:
      -  участники СВО и члены их семей;
     - члены многодетных семьей (семьи, имеющие трех и более несовершеннолетних детей);
    -  инвалиды и ветераны Великой Отечественной войны;
    - бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период  Второй мировой войны;

     -    реабилитированные лица и граждане, признанные пострадавшими от политических репрессий.
2.   Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2026 года.
3. Направить настоящее решение в газету «Шумячка» для официального опубликования.
	Председатель Шумячского окружного Совета депутатов

                         В.Л. Слободчиков

	Глава муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской     области

                                        Д.А. Каменев

PAGE